

Peter Marott
Trompetist, Vokalist, Komponist, Bandleader

Den danske trompetist og vokalist Peter Marott blev født i 1981. Som 7-årig blev han fascineret af trompeten og har sidenhen drevet det vidt. Efter 4 år på Sankt Annæ Gymnasiums konservatorieforberevende linje begyndte han, som det yngste medlem nogensinde, i den legendariske pianist og arrangør Niels Jørgen Steen's Bigband, hvilket førte til utallige samarbejder med nogle af de bedste bigbands i Danmark, deriblandt Tivoli Bigband, DR Bigband, Erling Kroner New Music Orchestra og Niels Jørgen Steens A-team.

Peter har altid haft en forkærlighed for New Orleans-musikken i alle dens former, og han har formået at bringe de gamle traditioner ind i den moderne musik. Det fik han i 2011 den prestigefyldte Palæ Bar-pris for. Han bevæger sig frit i genrer som f.eks. hiphop, tango, electronica, brazil og pop, og har bla. arbejdet med den danske hiphop-pioner MC Einar samt elektronika-kunstneren Mike Sheridan. Han har spillet teater på det Kongelige teater (Cabaret 2015) samt indspillet R'n B/ Hip hop for den Los Angeles-baserede kunstner Georgia Muldrow. Men som Louis Armstrong siger: "Der findes to typer musik, god og dårlig." "Jeg spiller den den gode", siger Peter.

Han har stået i spidsen for utallige grupper, deriblandt Det tidligere husorkester på Copenhagen Jazzhouse SWINGHOUSE ORCHESTRA (<http://www.youtube.com/watch?v=49v4W-ofDK0>) hvor hans evner som entertainer, leder og arrangør kunne ses og høres. Under sin studie-tid på det rytmiske musikkonservatorium i København var han med til at stifte den populære neo-New Orleans-gruppe Six City Stompers (www.sixcitystompers.dk) hvor han har været en flittig komponist og arrangør. Udover at arrangere/komponere og være en travl live-musiker har han indspillet på utallige plader. Læs mere om alle hans aktiviteter under "Music". På scenen er han kendt for sin levende personlighed, hans udadvendte tilgang til underholdning samt hans unikke spillestil.

Peter Marott
Kjeldsgaardsvej 30, st.tv
2500 Valby
Denmark
Phone: +45 26 17 01 90
Mail: trompetro@gmail.com
www.petermarott.dk